



HJERNETUMORFORENINGEN
hjernetumorforeningen.dk

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

HjerneturmorForeningen

c/o Karen Risgaard
Kridtsløjfen 21, 3., 1
9000 Aalborg

13. regnskabsår

Indholdsfortegnelse

Bestyrelsens beretning	3
Revisors erklæring	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	9
Balance pr. 31. december 2023	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Bestyrelsens beretning

Bestyrelsens beretning for HjernetumorForeningen 2023

I løbet af 2023 har der været afholdt ni bestyrelsesmøder, hvoraf to var fysiske, resten digitale, en hjernetumordag, et patient- og pårørendeseminar, et retreat kun for hjernetumorrante, tre webinarer samt månedlige netværksgruppemøder i otte forskellige byer.

Bestyrelsesarbejde

Der har været afholdt ni bestyrelsesmøder i løbet af året. Vi holder fast i de korte online møder hver måned, da det giver et godt flow i bestyrelsesarbejdet. Dog har der været to fysiske møder, da det nu er den bedste måde at møde nye bestyrelsesmedlemmer på, og det åbner op for længere, nødvendige diskussioner. Bestyrelsen mødes naturligvis også i forbindelse med de forskellige events, vi afholder, og hvor alle så vidt muligt deltager.

Netværksgrupper

I foråret fik vi etableret en netværksgruppe i Herning.

Der har igen i 2023 været udskiftning af tovholdere flere steder, men vi har været så heldige, at der har været kompetente personer, der har påtaget sig tovholderrollen. Vi er dog til stadighed på udkig efter fagpersoner, patienter og måske især pårørende, til at påtage sig rollen som tovholder, da de på egen krop har mærket de udfordringer, alle med hjernetumor har inde på livet.

Vores online møde til unge voksne pårørende holder pause, både pga. få deltagere, og fordi tovholder efter mange år har behov for en velfortjent pause.

Vi har i efteråret holdt møde med repræsentanter fra Århus Universitetshospital, Rigshospitalet, OUH og Kræftens Bekæmpelse om etablering af et online tilbud til unge pårørende, som vi længe har været interesseret i at opstarte, men hvor vi i foreningen ikke har de rette kompetencer. Da det kræver fondsmidler, er etablering ikke lige om hjørnet.

Sociale medier og nyhedsbrev

ForForeningens Facebook og Instagram fungerer stadig efter hensigten, for her kan vi meddele nyheder fra ind- og udland, events af interesse for patienter og deres pårørende, aktiviteter i både vores egen, men også andre foreninger etc. Siderne har henholdsvis 1000 og 218 faste følgere. Vores profil på LinkedIn, hvor vi fortrinsvist har fokus på sundhedsprofessionelle læsere, har 192 følgere, hvilket er en fordobling fra sidste år, men stadig beskedent. Siderne kan kun opretholdes med nuværende aktivitet, fordi vi har et bestyrelsesmedlem med kompetencer indenfor området, og det er derfor af vital betydning at disse kompetencer findes, om ikke i bestyrelsen, så i nær tilknytning til denne. Vi har været nødsaget til at finde en ny SoMe redaktør i efteråret 2023, da det ansvarlige bestyrelsesmedlem udtrådte af bestyrelsen. Heldigvis meldte en ny kompetent person sig til at varetage rollen.

Nyhedsbrevet udsendes pr mail til medlemmerne og alle andre, der har skrevet sig på nyhedslisten via vores hjemmeside. Nyhedsbrevet er i 2023 udsendt fire gange til ca. 880 modtagere. Nyhedsbrevet indeholder fortællinger om og referat af de aktiviteter, bestyrelsen deltager i, kommende aktiviteter og events af interesse for læserne, og vi har heldigvis erfaret, at også en del fagpersoner abonnerer på nyhedsbrevet. Det er muligt at sende bidrag til nyhedsbrevet via bestyrelsens nyhedsbrevsredaktør, da vi altid er på udkig efter aktuelle emner af almen interesse.

PR og marketing

Vi sender mange eksemplarer af vores nye håndbog ”Kræft i hjernen” til afdelinger, hvor hjernetumorrante færdes, og vi håber derfor, at den netop udleveres til alle patienter, der får diagnosen kræft i hjernen. Medlemmer af foreningen får den desuden tilsendt gratis, hvis de beder om den. Ikke-medlemmer skal betale porto. Der er i år udkommet et nyt kapitel til håndbogen til lavgradspatienterne, hvor kapitlerne løbende udkommer som e-bøger, der kan downloades på hjemmesiden.

Hjernetumordag

Hjernetumordagen gennemførte vi som vanligt den sidste lørdag i uge 11. Igen var det lykkedes at få kontakt til kompetente forskere og oplægsholdere, og de 98 deltagere kunne blive klogere på blandt andet, hvordan og hvad det betyder at have patienter med i planlægningen af et forskningsprojekt, bivirkninger ved øget strålingsdosis indenfor protonstråling, senfølger ved hjernetumor, meningeomer, og et langt liv med hjernetumor og kunst. En dag, hvor vi også kunne forkæle deltagerne med god mad og socialt samvær.

Deltagelse i konferencer og eksterne møder

Som tidligere var vi igen i 2023 repræsenteret på Lægedage i Bellacentret, hvor praktiserende læger en gang årligt mødes til efteruddannelse.

Formanden har holdt oplæg med titlen ”Syg og alene – hvem hjælper” på temadag arrangeret af Patient Akademiet, som hører under Medicinske Tidsskrifter. Oplægget resulterede i en artikel, som blev bragt i Sundhedspolitisk Tidsskrift. Formanden deltog endvidere i den årlige Kræftkonference i Odense og i DCCC Brain Tumor Centers årsmøde.

Et bestyrelsesmedlem deltog i juni måned i seminar i Wien arrangeret af IBTA. Det er et seminar som vanligvis afholdes hvert andet år, og hvor ”caregivers” mødes fra hele verden. 23 lande var denne gang repræsenteret.

To bestyrelsesmedlemmer har desuden deltaget i workshops i Regionernes Kliniske Kvalitetsdatabase sammen med fire andre medlemmer af foreningen. Arbejdet er færdigt, men rapporten er endnu ikke udkommet.

Desuden deltager vi løbende i de møder, som Kræftens Bekæmpelse afholder relateret til patientforeningerne.

Derudover er foreningen repræsenteret i det fagudvalg, der er nedsat af Behandlingsrådet med henblik på at vurdere, hvorvidt en ny behandling skal tilbydes patienter med kræft i hjernen.

Generalforsamling

Generalforsamlingen den 19. april 2023 blev igen afholdt online. Det var igen en god oplevelse, da vi både får flere deltagere med end ved fysisk fremmøde, og vi kan få medlemmer fra hele landet med til generalforsamlingen.

Det lykkedes igen i år at få alle poster i bestyrelsen besat uden problemer, men pga. personlige grunde og sygdom er tre bestyrelsesmedlemmer udtrådt i løbet af året, således at der nu er flere vakante poster end vanligt ved den kommende generalforsamling.

Patient og pårørendeseminar 2023

Det årlige seminar for patienter og pårørende afholdt vi som sædvanligt den sidste weekend i oktober, som afslutning på "International Brain Tumour Awareness Week". Igen var der stor interesse og tilslutning til seminaret, hvor vi er heldige med trofaste neuropsykologer som oplægsholdere. Også denne gang havde vi delt gruppen i tre, så der også er en gruppe for enlige patienter, da de har andre udfordringer end patienter i forhold. Om søndagen var der en fælles seance med mindfulness, inden den fælles frokost markerede afslutning på seminaret.

Seminaret blev for en stor del finansieret af Heinrich og Laurine Jessens fond og VELLIV Fonden.

Retreat

I år har vi for første gang afholdt et retreat kun for hjernetumorrante. 13 deltagere var inddelt i tre grupper – ord og pen, farver og former samt natur. Det var en meget intens og vellykket weekend, hvor mange af deltagerne var afsted alene for første gang siden deres diagnose. Vi blev i grupperne vejledt til refleksion og fordybelse af kompetente oplægsholdere, der var til stede hele weekenden. Der var rig lejlighed til både gåture og et hvil på værelset indimellem sessionerne. Helt sikkert et koncept der vil blive gentaget, for rosen var overvældende.

Webinarer

I januar afholdt vi et webinar med vores socialrådgiver, som gennemgik det lovstof, man skal manøvrere i, når en hjernetumor rammer, og i marts afholdt vi et webinar om psykometriske tests, som er tests den praktiserende læge kan anvende til at skelne mellem symptomer på stress, depression eller påvirkning fra hjernetumor.

I maj afholdt vi et webinar om, hvordan pårørende til patienter med højgradstumor kan oplevet ansvaret og belastningen i sygdomsforløbet.

Foreningens ekspertpanel

Vi kan se på foreningens hjemmeside, at spørgsmål og svar til ekspertpanelet er hyppig besøgt, og der er da også en lind strøm af spørgsmål til især onkologen og neurokirurgen. Faktisk så mange, at vi har set os nødsaget til at begrænse brugen af brevkassen til kun at omfatte foreningen medlemmer. Ekspertterne arbejder alle gratis, og da arbejdsomfanget blev rigeligt stort, har vi indført denne restriktion.

Spørgsmål til socialrådgiveren stilles direkte og svar ligger separat. I nogle tilfælde er der skriftlig kommunikation mellem spørgeren og socialrådgiverne pga. spørgsmålenes kompleksitet. Dette fremgår ikke på hjemmesiden.

Kontingenter og donationer

Udover kontingentbetalinger har foreningen igen i 2023 modtaget mange personlige donationer, hvilket vi er meget taknemmelige for.

Den største sum modtager vi fortsat fra Kræftens Bekæmpelse, og her er der mulighed for at søge penge til ekstra projekter, hvilket vi har benyttet os af i forbindelse med etablering af et retreat for patienter og til produktion af seks podcasts, som udkommer i foråret 2024.

Foreningens regnskab og økonomi

Foreningens midler er i 2023 for en stor del gået til Hjernetumordag, seminar, retreat og til produktion af podcasts, men selvfølgelig også til drift af foreningen generelt.

Aalborg, 18. januar 2024

Karen Risgaard
Formand

Hanne Lisby
Kasserer

Pia Riis Olsen
Sekretær

Thomas Mark
Bestyrelsesmedlem

Revisors erklæring

Jeg har opstillet medfølgende årsrapport for HjernetumorForeningen for regnskabsåret 1/1 - 31/12 2023 på grundlag af oplysninger, foreningen har tilvejebragt. Årsrapporten omfatter bestyrelsens beretning, anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Jeg har anvendt min faglige ekspertise til at assistere med udarbejdelse og præsentation af årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Jeg har overholdt relevante etiske krav herunder principper vedrørende integritet, objektivitet, faglig kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregnskabet, er foreningens ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er jeg ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, foreningen har givet mig til brug for at opstille årsregnskabet. Jeg udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Konklusion

Jeg har ikke revideret eller udført review af årsregnskabet og udtrykker derfor ikke nogen grad af sikkerhed derom.

København, d. 18. januar 2024



Peter Villumsen
Revisor, cand. merc.

Resultatopgørelse

Note	2023	2022
1 Indtægter og donationer	552.491	521.698
2 Foreningsomkostninger	404.334	405.169
3 Projekter	65.125	5.564
4 Rejser og repræsentation	115.936	24.591
5 Administrationsomkostninger	21.314	18.405
6 Rente udgifter	0	39
Samlede omkostninger	606.709	453.768
Årets resultat	-54.218	67.930
 Balance		
Aktiver		
Varelager sløjfer	2.500	2.500
7 Tilgodehavender	274	5.826
8 Likvide beholdninger	320.090	333.090
Aktiver i alt	322.864	341.416
Passiver		
9 Egenkapital	281.489	335.707
10 Hensættelser	36.375	0
Skyldige poster	5.000	5.709
Passiver i alt	322.864	341.416

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1 Indtægter og donationer		
Personlige medlemskaber	28.000	36.000
Husstandsmedlemskaber	34.300	38.150
Støttemedlemskaber	5.600	6.600
Erhvervspartnerskaber	1.250	0
Sløjfesalg	0	75
Driftstilskud fra KB	300.000	250.000
Donationer	9.961	24.995
Fondsdonationer	130.000	52.500
Mindedonationer	13.341	47.078
Medlemsseminarer - deltagergebyr	25.500	19.400
Bogsalg og forsendelsesindtægter	4.539	46.900
Indtægter og donationer i alt	<u>552.491</u>	<u>521.698</u>
2 Foreningsomkostninger		
Håndbøger, pjecer mv.	<u>48.863</u>	<u>169.302</u>
Bogtryk og lydbog	<u>13.713</u>	<u>52.961</u>
Indsamlingsomkostninger,revision	<u>18.750</u>	<u>1.200</u>
Forskningsdonationer DCCC Brain Tumor Center	<u>9.721</u>	<u>0</u>
Hjernetumordag - ophold og forplejning	71.830	51.817
Hjernetumordag - oplægsholdere / transport	816	2.065
Hjernetumordag - oplægsholdere / gaver	3.000	999
Hjernetumordag - bestyrelse / transport	3.527	3.995
Hjernetumordag ialt	<u>79.173</u>	<u>58.876</u>
Medlemsseminarer - ophold og forplejning	157.258	88.160
Medlemsseminarer - oplægsholdere / honorar	39.000	19.000
Medlemsseminarer - deltagere / transport	1.212	
Medlemsseminarer - oplægsholdere / transport	4.463	3.655
Medlemsseminarer - materialer	5.645	0
Medlemsseminarer - arrangører / transport	4.623	1.363
Medlemsseminar ialt	<u>212.201</u>	<u>112.178</u>
Netværksgrupper - lokaler og forplejning	5.130	3.929
Netværksgrupper - transport	6.867	3.417
Netværksgrupper ialt	<u>11.997</u>	<u>7.346</u>
Bestyrelsesmøder - forplejning	1.121	109
Bestyrelsesmøder - transport	7.180	2.669
Bestyrelsesmøder ialt	<u>8.301</u>	<u>2.778</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Foreningsomkostninger fortsat		
Generalforsamling - forplejning	0	0
Generalforsamling - oplægsholdere / gaver	0	0
Generalforsamling - bestyrelse / transport	0	0
Generalforsamling ialt	<u>0</u>	<u>0</u>
ERFA-møde - forplejning	0	0
ERFA-møde - transport/deltagere	0	0
ERFA-møde ialt	<u>0</u>	<u>0</u>
Temamøder / forplejning	0	0
Temamøder - oplægsholdere / gaver	1.615	528
Temamøder - arrangører / transport	0	0
Temamøder i alt	<u>1.615</u>	<u>528</u>
Foreningsomkostninger i alt	<u>404.334</u>	<u>405.169</u>
3 Projekter		
Video / kræftlægen fortæller	0	8.000
Skriveforløb	0	69.728
Hensættelse skriveforløb	0	-72.164
Podcast	28.750	0
Hensættelse podcast	21.375	0
Hensættelse informationsvideoer	15.000	0
Projekter i alt	<u>65.125</u>	<u>5.564</u>
4 Rejser, repræsentation og markedsføring		
Forplejning	148	1.517
Gaver og blomster	0	1.336
Rejseudgifter	14.932	18.812
Annoncer og reklame	98.000	481
Nyhedsbreve	2.856	2.445
Merchandise	0	0
Rejser og repræsentation i alt	<u>115.936</u>	<u>24.591</u>
5 Administrationsomkostninger		
Kontorartikler og tryksager	2.384	2.380
Edb-udgifter / software	3.773	3.769
Mindre anskaffelser	1.499	97
Telefon	588	842
Gebyrer, MyShop, øvrige	37	
Gebyrer, bank	513	373
Gebyrer, MyShop, donationer	734	963
Gebyrer, diverse	1.304	617
Porto og fragt	5.413	2.111
Revisor	5.000	5.000

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Administrationsomkostninger fortsat		
Faglitteratur	0	0
Webhotel og domænenavne	69	69
Kurser og konferencer	0	2.187
Kassedifferencer mv.	0	-3
Administrationsomkostninger i alt	<u>21.314</u>	<u>18.405</u>
6 Renteudgifter		
Renteudgift, bank	<u>0</u>	<u>39</u>
7 Tilgodehavender		
Tilgodehavende bogsalg	<u>273</u>	<u>5.826</u>
8 Likvide beholdninger		
MyShop-tilgodehavender (mobile pay)	0	249
Danske Bank - HTF 12990758	223.530	88.693
Danske Bank - Mobile Pay 12990766	96.560	244.148
Likvide beholdninger i alt	<u>320.090</u>	<u>333.090</u>
9 Egenkapital		
Overført resultat tidligere år	335.707	267.777
Årets resultat	-54.218	67.930
Egenkapital i alt	<u>281.489</u>	<u>335.707</u>
10 Hensættelser		
Podcastprojekt	21.375	0
Informationsvideoer	15.000	0
	<u>36.375</u>	<u>0</u>

Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsklasse

Årsrapporten for HjernetumorForeningen for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse A samt foreningens vedtægter.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år. sammenligningstal.

Generelt

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Anvendt regnskabspraksis

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning omfatter kontingenter, donationer mv.

Omkostninger

Omkostninger omfatter omkostninger til foreningsformål, markedsføring, administration, lokaler mv.

Balancen

Tilgodehavender









Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Det svarer i al væsentlighed til nominal værdi, reduceret med nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket almindeligvis svarer til nominal værdi.

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet med Addo Sign sikker digital underskrift. Underskrivers identitet er fysisk registreret i det elektroniske PDF dokument og vist herunder. Alle tider er angivet i Universaltid (UTC).

Underskrivere

  Thomas Kristian Mark 75d4dfdb-e604-4a30-9445-f739ca9eac63 2024-02-10 15:48:57Z	  Karen Risgaard Mortensen Formand 72b426bc-7c67-4c54-a745-d39126caec28 2024-02-10 16:07:06Z
  Pia Riis Olsen Sekretær 76c9faba-5ab0-4a1d-bf2e-fae7ffd215a4 2024-02-10 17:05:06Z	  Hanne Lisby Kasserer b01f2a23-a03a-43ad-aa04-976e357dea87 2024-02-10 19:22:42Z

Dokumenter i transaktionen

HTF aØrsrapport 2023.pdf	Nærværende dokument
--------------------------	---------------------



Dokumentet er underskrevet digitalt med Addo Sign sikker signeringservice. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument.

Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i PDF dokumentet, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan verificeres dokumentets ægthed

Dokumentet er beskyttet med Adobe CDS certifikat. Når dokumentet åbnes i Adobe Reader, vil det fremstå som være underskrevet med Addo Sign signeringservice.